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Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms  
 

 2022-10-Nr. 
  

   
DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2006 M. BIRŽELIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-55 „DĖL ŽEMĖS MOKESČIO 
ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad nuo 2022 m. spalio 1 d. įsigaliojo Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymas 
Nr. VA-73 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2006 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. VA-55 „Dėl Žemės mokesčio administravimo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Įsakymas; paskelbta Teisės aktų registre 2022-09-30 Nr. 2022-
19942). Įsakymu papildytos ir patikslintos Žemės mokesčio administravimo taisyklės1 šiomis 
nuostatomis: 

— žemės mokesčio objektu nelaikoma ne tik Nekilnojamojo turto registre įregistruota 
miško žemė, bet ir miško žemė įregistruota Miškų valstybės kadastre, kurio duomenys apie miško 
žemę yra pateikti valstybės įmonei Registrų centrui; 

— 0,35 koeficientas netaikomas likusiai ne miško žemei, kai žemės ūkio paskirties 
žemės sklype daugiau nei 90 procentų plote įveistas miškas; 

— paštu popierinė deklaracija siunčiama tik ne EDS ir ne Mano VMI naudotojams bei 
elektroninio pašto nenurodžiusiems EDS ir Mano VMI naudotojams, tiksliu korespondencijos 
siuntimo ar tiksliu paskiausios gyvenamosios (buveinės) vietos adresu; 

— kiti redakcinio pobūdžio patikslinimai. 
 
 

Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Renata Vepštaitė, tel. (8 5) 268 7563, el. p. renata.vepstaite@vmi.lt 

                                                 
1 Taisyklės patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2006 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. VA-55 „Dėl Žemės mokesčio administravimo taisyklių 
patvirtinimo. 
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